“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	 Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	09 сентября
	2011 г.
	№
	 19 /09

с. Койгородок

«О накоплении, хранении и использовании
в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и
иных средств в МОМР  «Койгородский»

      В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и в целях накопления, хранения и использования запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в МОМР «Койгородкий»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в муниципальном районе «Койгородский», согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям   предприятий, организаций и учреждений:

· определить номенклатуру и объемы запасов исходя из прогнозируемых условий жизнедеятельности в военное время из расчета на 30 суток;

· создать запасы заблаговременно в условиях мирного времени и хранить в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению их сохранности;

· финансирование осуществлять за счет средств бюджетов сельских поселений, предприятий, организаций и учреждений по статье «гражданская оборона».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   отдел общественной безопасности администрации  муниципального района «Койгородский» .

Глава района

Ю.А.Перепаденко

                                                                                                                                        Приложение № 1
Утверждено постановлением главы МОМР «Койгородский»

от  «09 » сентября  2011 г.
  №  19/09

ПОЛОЖЕНИЕ

о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны

запасов материально- технических , продовольственных, медицинских

и иных средств в МОМР «Койгородкий»

1. Настоящее Положение определяет порядок накопления, хранения и использование в целях гражданской обороны запасов материально- технических, продовольственных, медицинских и иных средств в муниципальном районе «Койгородский» (далее именуются- запасы).

2. Запасы предназначены для первоочередного обеспечения населения в военное время, а также для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований при проведении аварийно- спасательных  и других неотложных работ в случае возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий.

3. Запасы материально- технических средств включают в себя специальную технику, средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелем оснащенности территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований.

Запасы продовольственных средств включают в себя крупы, муку, мясные, рыбные и растительные консервы, соль, сахар, чай и другие продукты.

Запасы медицинских средств включают в себя медикаменты, дезинфицирующие и перевязочные средства, медицинские препараты, индивидуальные аптечки, а также медицинские инструменты, приборы, аппараты, передвижное оборудование и другое медицинское имущество.

Запасы иных средств включают в себя имущество, средства связи и оповещения, средства радиационной, химической и биологической защиты, отдельные виды топлива, спички, табачные изделия, свечи и другие средства.

4. Номенклатура и объемы запасов определяются создающими их администрациями сельских поселений, исходя из экономических, природных и иных особенностей территорий, организациями включая средства оборудования (укомплектования) защитных сооружений, с учетом условий размещения организаций, а также норм минимально - необходимый достаточности запасов в военное время, также должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Номенклатура и объемы вещевого имущества, продовольственных запасов аварийно-спасательных служб и  нештатных аварийно-спасательных формирований  определяется исходя из норм оснащения и потребности обеспечения их действий в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения.

6. Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время. Не допускается хранения запасов с истекшим сроком годности.

Запасы накапливаемые органами местного самоуправления и организациями хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению сохранности указанных средств.

Организации создающие запасы организуют хранение, освежение и обслуживание находящихся на хранении запасов.

7. Материально- технические средства для строительства защитных сооружений, в том числе быстровозводимых убежищ, не накапливаются, а их поставка обеспечивается в соответствии с планами мероприятий гражданской обороны и защиты населения, утвержденными в составе мобилизационных планов экономики.

8. Для эвакуируемого населения и оказания первой медицинской помощи населению при ведении военных действий или вследствие этих действий используется медицинское и санитарно- хозяйственное имущество и запасы медицинского имущества, накопленное в местном резерве для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

9. Неработающие население средствами индивидуальной защиты обеспечиваются из средств мобилизационного резерва гражданской обороны МОМР  «Койгородский».

10. Информация о накапливаемых запасах представляется в отдел  общественной безопасности администрации муниципального района «Койгородский».

Органы управления резервом обязаны ежеквартально осуществлять проверку наличия и правил хранения запасов, находящегося на ответственном хранении.

11. Финансирование накопления, хранения и использования запасов осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне» за счет средств администраций сельских поселений, предприятий, учреждений и организаций по статье «гражданская оборона».

РЕЕСТР  ОТПРАВКИ

Постановления главы  «««О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и
иных средств в МОМР  «Койгородский»
от 09.09.2011 г  №  19 /09
	№
	Организация
	Дата отправки
	Приложе-ние

	1.
	Администрации сельских поселений (10 шт.)

	2.
	ГУ «Кажымское лесничество»

	3.
	ГУ «Койгородское лесничество»

	4.
	ДРСУч

	5.
	Комитет по управлению имуществом и природными ресурсами АМР

	6.
	МУЗ “Койгородская ЦРБ”

( МС ГО)

	7.
	Отделение полиции № 14  (СООП ГО)

	8.
	 Койгородский филиал ООО «Лесная компания Монди СЛПК»

	9.
	ООО “Койгородское АТП»

	10.
	 ООО «Койгородок»

	11.
	Управление культуры, ФК и С АМР

	12.
	Отдел КХ АМР (КС ГО)

	13.
	Управление образования АМР

	14.
	Отдел общественной безопасности АМР

	15.
	Отдел экономической

политики  АМР  (СТиП ГО)

	16.
	ПЧ-63 6-отряда  ФПС

(ППС ГО)

	17.
	Управление минфина РК в Койгородском районе

	18.
	Управление сельского хозяйства

Отправку провела :_____________________
Подготовил ___________________  А.Н.Казаринов